



Kære jer,

Kan I huske Maui, der fik en hjerteoperation tilbage i juli? Isa der var tæt på at dø af en stivkrampeinfektion? Og lille Sam, der trods sine 5 måneder kun vejede 2,5 kg. og ikke kunne tage på i vægt?

Vi har fået vores ygeplejerske til at skrive lidt om, hvordan det går vores tre drenge, som takket være alle jer, der støtter os, er kommet sunde og raske ud på den anden side af, hvad der ellers ville have været en dødsdom for alle tre.



### MAUI

Da 12-årige Maui fik dommen "hjerneblødning grundet utæt og tumorrant hjerteklap", var vi ikke sikre på, at han ville overleve. En hjerteoperation er forbundet med mange risici, og netop derfor var hans mor svær at overbevise. Men uden operationen ville han med garanti ikke overleve.

Selvom Mauis operation forløb uden nogen komplikationer var vi stadig usikre på, om han ville klare den. Den kræver nemlig et langt medicinsk efterforløb med blodfortyndende medicin og jævnlige blodprøver, der stiller krav til ham og særligt hans mor. At han får sin medicin hver dag til den rette dosis, er afgørende for hans overlevelse, og allerede få dage efter udskrivelse røg han akut tilbage på hospitalet af en overdosis.

Moderen fik sig en alvorlig forskrækkelse og har lige side taget opgaven til sig med krop og sjæl. Hun sørger for, at han tager sin medicin og følger sine check ups på hospitalet, der fortæller, at hans tal er ved at normalisere sig.

Inden Maui blev syg arbejdede han for at hjælpe sin mor med at tjene til føden, men det tillader hun ham ikke længere. Når vi besøger Topsis-slummen, hvor han bor, ser vi ham i stedet løbe rundt og lege med de andre børn. Han er så glad, og det er fantastisk at se, hvor godt hun passer på ham.



### ISA

Sagen med Isa er en af dem, der virkelig har sat sig i os. Frustrationen og magtesløsheden i at stå med et barn i armene, der er tæt på at dø og alligevel blive afvist på hvert eneste hospital, vi besøgte den fredag aften i august.

Teamet fandt Isa liggende på Sealdah Station helt stiv i kroppen og i enorme smerter. Han havde et stort åbent sår på højre fodryg, som der var gået alvorlig infektion i, men hospitalet havde ikke gjort andet end at sende ham hjem med et drop i hånden, fordi de ikke ville ham indlagt.

I tre timer måtte Isa ligge i vores mobile klinik på Panodil, der ikke kunne tage hans store smerter, mens teamet kørte fra hospital til hospital, hvor de fik samme svar: "Uden en negativ Covid-19 test kan I ikke komme ind". En test, vi ganske enkelt ikke kunne vente på.

Endelig gav et offentligt hospital efter og indlagde Isa på infektionsmedicinsk afdeling, hvor han blev behandlet for sin stivkrampeinfektion. Han kunne ikke spise og drikke selv i flere dage, og fordi det stod så grelt til, da vi kom med ham, tog det uger for kramperne og stivheden at forsvinde.

I tiden efter indlæggelsen fulgte vores team Isa tæt for at sikre, at han kom sig, som han skulle. Hans sår er i dag helet fuldstændig, og Isa er rejst med sin mor tilbage til deres hjemby. Hans bror, der stadig holder til på Sealdah Station, fortæller, at Isa har det godt, og det er dejligt at kunne få en opdatering fra ham i ny og næ.



### SAM

Sam er intet mindre end et mirakel. Ingen læger troede på, at han ville overleve, da de undersøgte ham tilbage i oktober 2019. Her vejede han kun 2,3 kg. trods sine 5 måneder. Han havde en række infektioner, alvorlig forstoppelse og var lam i den ene side af ansigtet, der gjorde ham ude af stand til at synke og dermed drikke mælk.

Lægerne rådgav os til at lade naturen gå sin gang, men at give op er ikke noget, vi gør i Gadens Børn. Vi kæmper til det sidste, som alle ville gøre for deres egne børn, og netop dét er børnene fra gaden for os. De er vores børn, og hvis vi ikke kæmper for dem, hvem gør så

I dag, snart halvandet år efter vi fandt ham, har Sam taget 3 kg. på. Han fylder snart to år, og hans vægt på 5,5 kg. er langt fra, hvor vi ønsker den, men samtidig er han en glad, tilfreds og tillidsfuld lille dreng. Han er blevet meget stærkere motorisk, og kan nu holde hovedet helt selv. Der er kommet god fylde på både arme og ben, som han bevæger lystigt, og han har udviklet en god griberefleks.

Hvorfor Sam ikke tager på som håbet, at der ikke nogen, der ved. Lægerne har foretaget alle tænkelige tests, men alle kommer tilbage negative. Det har gjort en stor forskel for Sams vægt, at han nu er stærk nok til at spise grød og mos, men det har taget tid at overbevise moderen om, at det var sikkert for ham. Hun var bange for, at han skulle blive kvalt grundet den lammelse, der tidligere forhindrede ham i at synke, men i dag får han grød og mos morgen, middag og aften og kun mælkeerstatning om natten.

Sam har fået en rigtig hård start på livet, der ikke kun har skadet hans fysiske, men også mentale udvikling. Det er svært at sige på hvilken måde og i hvilken grad, men uanset hvad, står vi klar til



Tusind tak fordi du læste med og atter tusind tak for at væbne os med redskaberne til at redde  
børneliv hver eneste dag.

Kærlighed & taknemmelighed  
Gadens Børn Teamet

*Copyright © 2022 Gadens Børn, All rights reserved.*

Want to change how you receive these emails?  
You can [update your preferences](#) or [unsubscribe from this list](#).

